
令和３年 10 月 19 日 

保護者各位 

 

                      茨城県立下館工業高等学校長 大和田 淳 

 

令和３年度いばらき教育月間授業参観について 
 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本

校教育の発展にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、11月は『いばらき教育月間』にあたります。それに伴い、本校では「学校、家庭及び地域社会

が連携して本校教育の充実と発展を図ることにより、豊かな心と確かな学力を備えた人格を育成する」

ことを目的とし、１学年で【工業技術基礎】、２・３学年で【実習】を、保護者の皆様に公開することと

しました。 

ご多忙中とは存じますが、本校の特色である工業技術基礎、実習を通して、学校でのお子さまたちの

活躍ぶりをご覧いただければ幸いです。新型コロナウイルス感染対策を講じていただき、奮ってご参加

ください。 

つきましては、10月 29日（金）までに下記 QR コードか、URL から申込みをお願いいたします。 

Web による申込みが困難な場合は、担任までご連絡ください。 

 

記 

 

１ 期  間  11 月 5 日（金）～11 月 11 日（木） 

 

２ 授  業  お子さまのクラスの授業を参観します。授業日程は裏面にありますので、日にちと時

間帯をご確認ください。 

３ 受付時間  受付時間は午前・午後の授業によって違います。受付時間以降は案内ができなくなり

ますので、時間に遅れないようにお越しください。 

① 午前  9 時 20 分～ 9 時 40 分 

        ② 午後  12 時 55 分～13 時 15 分 

４ 受付場所  会議室 

５ 参観時間  原則、次の時間帯とします。その後も参観希望の場合は、担当者へ申し出ください。 

        ① 午前  9 時 50 分～10 時 40 分（2 時限目） 

        ② 午後  13 時 25 分～14 時 15 分（5 時限目） 

 

６ 参加申込み 

 

・QR コード 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ・URL https://docs.google.com/forms/d/1_rCrM_wYkTvul_jvpsAq9r6DjpPjMALtE47fMKq3v2Y 

 

 

７ そ の 他  ・当日はスリッパをご持参ください。 

・マスクの着用、昇降口での手指の消毒、検温をお願いいたします。 

 



授業日程 

 
11月５日(金) 11月８日(月) 11月９日(火) 11月10日(水) 11月11日(木) 

午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 

M1A       工業 
基礎    

M1B  工業 
基礎         

E1A       工業 
基礎    

C1A      
工業 
基礎     

N1A       工業 
基礎    

N1B  工業 
基礎         

M2A         実習  

M2B 実習          

E2A          実習 

C2A          実習 

N2A         実習  

N2B 実習          

M3A   実習        

M3B     実習      

E3A      実習     

C3A       実習    

N3A   実習        

N3B     実習      

 

① 午前  受付： 9 時 20 分 ～ 9 時 40 分  参観： 9 時 50 分 ～10 時 40 分 

② 午後  受付：12 時 55 分 ～13 時 15 分  参観：13 時 25 分 ～14 時 15 分 


